Cap. XXVII. 1) Hebr. 6, 18. Tit. 1, 2.

2) Sap. 12, 12. 11, 22.

3) Matth. 24, 35.

4) Wottonus Fello et Colomesio assentitur, restituentibus παρῆλθε, οὐ forte inseramus ὥστε, et legamus, ὥστε καὶ οὐδὲν μὴ παρέλθῃ. Jac. Sed cfr. Matth. 24, 34 sq.

5) Ps. 18, 2. 3. 4.

6) I. e. qui non audiantur, audiri non percipientur.

Cap. XXVIII. 1) Subaud. ὑπ’ αὐτοῦ Bois.

2) Lectionem γραφεῖον nonnullis suspectam alii viri docti tueruntur. His accedit Simonius, qui eandem illustrat in Bibl. Chois. 1, 273. et in Critiq. de la Bibl. Dupin 3, 70. iterumque hac de

nus ipse mentietur; nihil enim Deo impossibile praeterquam mentiri. Exuscitetur itaque in nobis fides eius, et quod omnia ipsi propinqua sint, consideremus. Verbo maiestatis suae constituit omnia, et verbo suo potest illa evertire. ,Quis dicet ei: quid fecisti? Vel quis fortitudinis eius robori resistet?' Quando vult, et quomodo vult, omnia faciet; neque quidquam ab eo semel decretum praeteribit. Omnia coram ipso sunt, nihilque consilium eius latuit. ,Si coeli enarrant gloriam Dei; opus manuum eius annuntiat firmamentum. Dies diei eructat verbum, et nox nocti indicat scientiam; et non sunt loquelac neque sermones, quorum non audiantur voces.'

XXVIII. Deus omnia videt, ergo fugiamus peccata.

Cum omnia igitur eius oculis et auribus pateant, metuamus eum, et impuras cupiditates pravorum operum deseramus, ut a futuro iudicio eius misericordia legamur. Quonam enim quis nostrum a potente eius manu fugere potest? Quis mundus quempiam ab eo transfugam recipiet? Dicit enim alicubi Scriptura: ,quo ibo, et ubi a facie tua occultabor? Si ascendero in coelum, tu illic es; si ad terrae extrema abiiero, dextra tua illic; si stratum posuero in abyso, illic est spiritus tuus.' Quo igitur abibit quispiam, vel quo aufugiet ab eo, qui omnia complectitur?

XXIX. Et accedamus ad Deum in sanctitate cordis.

Accedamus ergo ad eum in sanctitate animae, castas et impollutas manus elevantes ad illum, diligentes benignum et misericordem patrem nostrum, qui nos sibi ipsi electionis partem fecit. Sic enim scriptum est: ,quando dividebat altissimum gentes, quando disseminavit filios Adae, constituit terminos gentium secundum numerum Angelorum Dei. Et factus est pars Domini Iacob, funiculus haereditatis eius Israel.' Et in alio loco dicit: ,ecce Dominus tollit sibi gentem e medio gentium, prout homo primitias areae suea tollit; et ex gente illa sancta sanctorum egredientur.'

re agit p. 33. Respons. ad Vossium, qui immerito existimavit vocem γραψεῖον ab Aquila fuisse confitam. *Galland.*